נגד העורר הוגש כתב אישום המייחס לו עבירה של הסעת שישה אנשים תושבי האזור, ששהו בישראל שלא כדין, מאזור עראבה לכיוון אזור קריית שמונה, ברכב מסוג פורד מס' רישוי 1343776 (להלן: "הרכב").

בכתב האישום הודיעה המאשימה כי בכוונתה לבקש לחלט את הרכב, שבאמצעותו בוצעה העבירה, בהתאם לסעיף 39 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], התשכ"ט - 1969.

עם הגשת כתב האישום עתרה המשיבה להורות על מעצרו של העורר עד תום ההליכים כנגדו. בדיון שהתקיים ביום 8.4.14 הודיעו הצדדים לבית המשפט קמא, כי הגיעו להסדר, שלפיו ישוחרר העורר לביתו, למעצר בית מלא (למעט שעות התאווררות), תחת פיקוח ערב ובתנאים מגבילים, שכללו פסילת רישונו של העורר עד תום ההליכים כנגדו.

## **השבת/שחרור התפוס:**

בהחלטתו שקל בית המשפט קמא את כל השיקולים הרלוונטיים לדין בסוגיית החזרת התפוס, ואיזן אותם כהלכה.

הרכב הנדון נתפס על ידי המשטרה ועל פי הודעת המאשימה בכוונתה לעתור לחילוטו מכוח סעיף 39 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], התשכ"ט - 1969. הרכב מוחזק על מנת לאפשר ביצוע החילוט, למרות האמור, על פי הפסיקה, יש לבכר פתרון שפגיעתו בנאשם (בפרט טרם הרשעתו), הינה פחותה, באופן המגלם את האיזון הנדרש.

**"למרות האפקטיביות הגלומה באמצעי של תפיסת רכוש בשלב הביניים, בית משפט זה הביע את עמדתו בעבר פעמים רבות כי נוכח אופיו הדרסטי, והפגיעה הקניינית הממושכת הכרוכה בו בנאשם שטרם הוכרע דינו, ניתן לבכר אמצעי זה רק באין חלופה פוגענית פחות המגשימה את תכליתו.

מן הצד השני, השאיפה ליתן סעד זמני אפקטיבי שיבטיח את מימוש החילוט אם יורשעו העוררים, ישמר את ערך הנכסים התפוסים וימנע את הברחתם".**

בגדר שיקולים אלה, יש לזכור כי חזקת החפות לא עומדת עוד לעורר לאחר שכאמור, הוא הורשע על פי הודאתו, בעבירה לפי סעיף 12א(ג)(א1)(ב) לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב - 1952, בגין הסעתם של 6 תושבים זרים ששהו בישראל שלא כדין, עבירה שלצידה 3 שנות מאסר (ולא כפי הנטען). הדיון בעניינו טרם הסתיים, לאור בקשתו לקבל תסקיר שירות המבחן.

העבירה החמורה בוצעה באמצעות הרכב, כשקיימת זיקה הדוקה וממשית בין השימוש ברכב (לרבות בסוגו ובגודלו) לבין ביצועה של העבירה.

כאן מדובר ברכב ששווי מעל 200,000 ₪ ובנסיבות אלה, קביעתו של בית המשפט קמא כי לא ניתן להסתפק בערבון נמוך, שלא יבטיח את מימוש החילוט, אם יוחלט להורות על חילוט הרכב, הינה סבירה, ואיננה מצדיקה התערבות.

**סוף דבר, הערר, על כל חלקיו, נדחה.**

**המזכירות תמציא העתק ההחלטה לב"כ הצדדים.**

ניתנה היום, כ"ה סיוון תשע"ד, 23 יוני 2014, בהעדר הצדדים.